2021 年 5 月 12 日

各 位

会  社  名     大阪有機化学工業株式会社

代  表  者    代表取締役社長 安藤 昌幸

（コード番号：４１８７ 東証第一部）

問 合 せ先 取締役執行役員管理本部長

本田 宗一

TEL 06-6264-5071（代表）

OUVC2 号ファンドへの出資に関するお知らせ

当社は、大阪大学ベンチャーキャピタル株式会社が設立したOUVC2号投資事業有限責任組合（以下、当フ

ァンド）に出資する契約を、2021 年 4 月 30 日付で締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．出資理由

当社は、大阪大学を中心とした研究成果の事業化、事業成長、社会実装を支援するとともに、「大学の研

究成果を活用し社会課題を解決する」という当ファンドのビジョンに賛同したため、この度出資することにいた

しました。また、当ファンドの社会的意義及び投資ターゲットは、当社の開発方針に沿ったものです。

2．出資金額

累計最大 100,000,000 円

3．今後の展開

この出資を通じ、当ファンドが投資するベンチャー企業との連携や、シナジーの創出に努めてまいります。

また、有望案件に関する情報の収集や新規プロジェクトの推進により、当社人材の目利き力を育むと共に、新

規事業の機会獲得に繋げてまいります。

4．大阪大学ベンチャーキャピタル株式会社の概要

会社名 大阪大学ベンチャーキャピタル株式会社

本社所在地 大阪府吹田市山田丘 2 番 8 号

設立  2014 年 12 月 22 日

代表者 清水 速水

ホームページ https://www.ouvc.co.jp/

5．ファンド概要

ファンド名称 OUVC2 号投資事業有限責任組合

ファンドの規模 約 100 億円

運用期間 2021 年 1 月 1 日～2032 年 12 月 31 日の 12 年（延長 3 年）

投資対象 大阪大学及び他の国立大学の研究成果を事業化するベンチャー企業

以上

https://www.ouvc.co.jp/